
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 апреля 2015 года № 5(47)-28СД 
 

Об обращении в Правительство  
Москвы по строительству  
физкультурно-оздоровительного  
комплекса и по строительству  
культурно-досугового центра 
 
 
Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово, рассмотрев проект 

межевания квартала, ограниченного набережной Тараса Шевченко, Украинским 
бульваром, Кутузовским проспектом, границей природного комплекса, 
проектируемым проездом 3583, 

решил:  
1. Обратиться в Правительство Москвы с просьбой рассмотреть 

возможность выделения участка для строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса (ФОК) на территории бывшей фабрики Сакко и 
Ванцетти. 

2. Обратиться в Правительство Москвы с просьбой рассмотреть 
возможность выделения участка для строительства культурно-досугового центра 
на территории бывшей фабрики Сакко и Ванцетти. 

3. Направить настоящее решение Мэру Москвы С.С. Собянину, 
префекту Западного административного округа города Москвы                          
А.О. Александрову.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Н.В. Ткачука. 
 
 

Глава муниципального 
округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук 


